
R O M Â N I A  
J U D E Ţ U L  N E A M Ţ  

M U N I C I P I U L  R O M A N  

      C O N S I L I U L  L O C A L  
          

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 22 din 28.02.2007 
 

Privind aprobarea transmiterii în  folosinţă gratuită a unui imobil 

 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  ROMAN 

 
Examinând expunerea de motive nr. 4044 din 22.02.2007 întocmită şi înaintată 

de Direcţia tehnică ; 
 Văzând avizul favorabil nr. 11 din 27.02.2007 al comisiei pentru urbanism, 
precum şi avizul pentru legalitate nr. 4453 din 28.02.2007 dat de către secretarul 
municipiului Roman; 
 Având în vedere prevederile  art. 38, alin. 2, lit. „f” şi 126 din Legea nr. 
215/2001 privind administraţia publică locală; 

În temeiul art.46, pct. 1 din acelaşi act normativ: 
 

HOTĂRĂŞTE 
    

Art.1  Se aprobă transmiterea în folosinţă gratuită a imobilului situat în str. 
Aleea Revoluţiei, bl. 17, ap. 64, aparţinând domeniului public al municipiului 
Roman, către Agenţia pentru protecţia mediului Neamţ, care va avea destinaţia de 
punct de lucru local. Beneficiarul se obligă să întreţină imobilul şi să achite toate 
utilităţile. 

 

Art.2 Transmiterea imobilului în folosinţă gratuită este valabilă  şi se întinde 
numai pe durata desfăşurării activităţii punctului de lucru în municipiul Roman. 

 

Art.3 Primarul municipiului Roman, prin serviciile de specialitate va aduce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.   

 

Art.4 Hotărârea se va comunica potrivit legii, prin grija secretarului 
municipiului Roman, persoanelor şi autorităţilor interesate.  
 
 
 Preşedinte de şedinţă,     Contrasemnează, 
                   Consilier                                                                 Secretar 
       Ing. Constantin GHICA                                Jurist Gheorghe CARNARIU 
 


